
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACA.O 
TOMADA DE PRECOS N° 2401.01/2019 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 13 de Fevereiro de 
2019 as 14h00min, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando llcltacao, na modalidade TOMADA 

"' DE PRECOS, criterlo de julgamento menor preco, tombado sob on° 2401.01/2019, com o 
seguinte objeto: CONTRATACA.O DE EMPRESA EM CONSUL TORIA TECNICA 
ESPECIALIZADA E CONTINUADA NO APOIO E ORIENTACA.O DAS OPERACOES DA 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE., o qual se encontra na 
integra na Sede da comlssao Permanente de Licltacao, no horario de 07h30min as 
11 h30min e no site do Tribunal de Contas do Esta do 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Oomisaao 
Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE JANEIRO DE 2019. 

r=. 
DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 



DJARTO OFlCIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N"020 I FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE '.W19 

Estado do Cears - Prefeitura Mururipal de Barreira· Aviso de Errata. A Presidente da Comissao de Licitacao da Prefeitura Municipal de Barreira-CE. 
torna publico a Errata do Edita! de Tomada de Precos n°02.06.0112019. publicado neste Jornal do dia 21 de janerro de 2019. Onde se Le: 17.1 • As despcsas 
decorrentes do contrato a ser celebrado com o veocedor. serao conslgnadas na seguinte dotac;ao orcamentaria n° 15.451.0432.1.02 I, elemeruo de despesas 
11° 4.4.90.51.00. com recurses proprios. Leia-se-agora: 17.1 • A> despesas decorrentes do contrato a ser celebrado com o vencedor, serao cou,i!tj�ffl!Sl!ill 
seguinte dotac;ao orc;amenuiria n° I 5.451.0432.1.021. elemento de despesas n° 4.4.90.51.00. com recurse federal. A presente licita�iio pem,� ) htar�acla,?� Q.;; 
o� �ua �ata de abertura para 06102'2019 ils 10:00 horas. Barreira- CE. 25 dejaneiro de 2019. Mayane da Silva Castro- Presldente d • �siio de '°<:::. 
L1c1ta�ao. u F h - � ... ... ... _; �� � 
Estndo do Ceari\- Prefeilura Municipal de Quixere -Governo Municipal- Pregio Eletronico N• 0003/2019- Tipo: l\lenor Pre(O� • i 
Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Quixere, localizada na Rua Pe. Zacarias. 332. tel (88) 3443 - 1646. Centro, torna ll i 
encorura l, disposicao dos interessados o Edita! de Pregao Eletronico N" 000312019- Govemo Municipal, cujo objeto e o registro de pre, · nor �� 
preeo por lote para aquisio;ao de generos alimenticios destinados a diversas Secretaries do Municipio de Qui�cr.:. sendo o Cadastramemo das Pr p . ·� 
o dia 11,02 2019, as 08:00h; abertura das propostas no dia 11/02 2019. a parur das 08:00h as 09:0011 ea fase de disputa de lances no dia 11/02 2019 a anir 
das 09:00h (horario de Brasilia]. O referido Edita! podcr.i ser adquindo oo eudereeo eletrouico www.bllcompras.org.br e uo portal de licitaS'.OCS do CE: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicacao. Quhere- Ce, 28 de Janeiro de 2019. Jusl! Eucimar de Lima- Presldente da Cu ssiiu 
de Licitac;iiu. 

• •••••••• 
Estado do (earl\- Prefeitura J\lunirlpal dt Santana do Cariri. A Prefeirura de Santana do Canri • CE, por intermedio da Pregoeira, roma publico que �s 
09:00h do din 11/02 2019. far.I licitacao na modalidadc Prcgao Elctromco n° 18.01.1- 19-PE. npo mcnor prcco, para rcgistro de prccos para furura c eventual 
aquisi9lio de matenal de expedientc para as diversas Secretaries da Prcfeitura Municipal de Santana do Cariri-Ce. o recebirnento das propostas atraves do 
site do Danco do Brasil dar-se-a a parur das 17h00min do dia 28 01/2019. abenura das propostas: I 1102 2019 lis 09b. o edital estanl disponivel nos sites: 
www.liciracoes-e.com.br ou www tce.gov.br, 0 procedunento l1citat6rio obedeccra ao disposto nas Leis Federars n° 10.52012002 e n" 8.666 de 21 de junho 
de 1993, e suas altera�oos posienores. edital e seus anexos :l disposi\:30 dos interessados na Salada CPL. oa Rua Dr. Jose Augusto, 387. Centro, Saruana do 
Cariri, CE. a panir do publica�o dexte aviso. oo bonirio de 07:30 a, 13:00h. Santana do Cariri • CE, 2S/Oln019. S5mla \1aria Br6ulio Mala· Prrgorira . ... ... ... 
Est ado do Cenrli- Prrfei1ura Municipal de Juazeiro do Norte - A,iso de Licitn(io· Chamamenru Publico "I• 0112019SE AU. A Prefeitura Municipal 
de Juazeiro do Norte -CC, atravcs Ja Conuss.�o Permanente de Llcita,;lio, locahzada no Palacio Murucipal Jose CNraldo do Cniz -Pra,;a Dirceu Figueiredo 
sin - Centro - Juazeiro do No1te -CE. toma publico, para coahec1mcnto dos iotere,sados, que fica aberto ate 31 de de.tembro de 2019, em hor.lno de 
cxpcdicntc (08h as 12h c de 14h as I 7h), o Cha111a111cnto Pilblico 11• 01 2019-SESAU. para comrata,lo de SCr\i,;os pam fomcciincnto, de oculo$ c 
pr6tescs oculares de acordo com valores da l..e1 Municipal n• 4358 de 24 de julbo de 2014, dcstinados ao atcndimento da Secrewia de Saude do Munic!pio 
de JW17eiro do No1tc er:. confo1mc cspecifica�oe;, co1blante;, no Edit.ii de,tJ Cbamada Pilbhca. o qual .c cocontra, na intcgra. a di,posi�ao de todo� os 
in1crcssados nos si1ios WW\\0

,licitaw,:s-c com.br. http:/www.1cmcc:.gu,.br/licitaco.:sl. hup: 11lcit,1cau.Juaze1ro.cc:.gov.br oujunto ao P1esid�ntc lnt�rino da 
Comisslo de L1cita�Jo na ,ala da Coaus�o. no horario de c�pt"dicntc (08b iss 12h c de 14h .b I 7h). Juaulro do 1'orte ICE, 25 de janclro de 2019. Wagner 
Vieira Vldal-Prcsldente lnlerlno da Cnmlssao de Llcl1a�ao. 

• •••••••• 
Esta do do Cenr� - Prefeitura l\lunicipal de Amontad:a • A, iso de Licita<;io - Preg�o Preseatial n• 007nOl 9.02. 0 Pl"\':goc1ro da Prcf.:itura de Amonlnda 
toma pi1bhco, pnra conhcc1memo do� mteressados quc no proximo din OR de fevcreiro de 2019. a, I I b30mm. nn Sede do Com1ssao de L1mac;no Jo 
Prcfcitura. MIO� A,. Gal. Alipio do, Santos n• 1343. no Centro dc,ta cidadc. e:.tani rcaluando lic1ta�o. na modalidade Pregilo Pr�encial. com o ,egumtc 
ob,icto: n locn,iio de s1;.1cma mtcgroclo de folha de pagnmcnto c gcs1oc de frcq0<.'ncia de sen idon:s atrn,6 de Si•1cma de Ponto Elctronico D10111c1nco com 
manuten�ilo, m�tala,�o c ucmamento t loca,llo de le1tom b1om,!tncos Junto :i J>refe11ura Municipal de Amomnda. o qua! cncomrn-se na fnh:gra na Scdc da 
CPL. locah1Jda no cndcre,o ucimu, no hor.irio de 8h00mm ,h I 2b00m111 e no MIC do Tribunal de Co11ta, do fat11do do Cear;.. 110 cndcrc,;o: http:/ mu11ic1pio�. 
tce.cc.gov.br lici1acoes/. ,\montod1•·CE, 25 de Janeiro de 2019. Cllnaldo Dutra· Prrgoelro. 

••••••••• 
ESTAOO 00 CEARA- PREFEITl.lRA I\IU1'1CIPAL DE \IOr. E:\IIOR TABOSA-AVI O OE LICITACAO- PREGAO PRESE�CIAL PARA 
REGISTRO OE PRECOS x• 00.003/2019-PRP- A Prefcnura \{umcipal de: \lloru,enhor Tabosa·CE. por intcnn�dio de .cu Prcgoeiro 1omu publico quc 
as !Oh do dia 11 de Feverelro de 2019. na Sela dn Comiss3o de L1c1tn,;iio da Pn:f.:nura 'vlumc1pal de Mon cnhorTabosa-CE. locali,ada na Pra,a 07 de 
Sc1cmbro, N'' 15, Centro, Monsenhor fobosn-CC, realizar-se_. Sessio Pilblico, para realiza,i\o de L1c11a,ao, cuJo Objeto � o Reglstro de Pre{us pnra 
Futurns e t,entuais A<1uisi�oes de malerial de consumo e e�pediente, para atender as necessidades dos diversas Secrelaria& do Munidpio de 
Monsenhor Tabosa-CE. 0 Fdiml est.i disponivel no Site: www ice cc.gov br1lic11acoes ou na Sede da Prcfcirum :\ Pmi,:a 07 de Sc1cmbrn. N" I 5. Ccn1ro. 
Monsenhor Tabosa-CE, 25 de Janeiro de 2019. Tlago de Araujo Um:1- Pregotiro • 

••• ••• ••• 
t:STAOO DO CE.ARA- PR£FEITURA MUXICI PAL DE CARIRE-A\'l ODE LJCITAc;'.r\0-TO.MAD.\ DE PRECOS r,,;• OOl/2019/SM P- TP-A 
Cmmssiio de: L1c11.1c.:Jo dc.,1.e Muu1cif)10 toma rublico quc: no dia 13 de Feverelro de 2019, as 09b, c."tar.i abnndo lic1111,;;iio na Modahd.ulc Tomud.i de Prc�os 
N"OOl/2019/SMP-TP. cujo Obje10 en Contrata�io de empresa para pruta�ao de sen;�os especializados em orl!uniza�iio e execu�iio de processo de 
recrutununto e selesao de peuoal. atraves de conrurso publko. pan pn"1mentn de cargos efetlvos constantes do quodro de pe�soal do Prefcitura 
Municipal de Carir�CE. 0 [d11nl estar:i disponhel nos dms utc1> apos csta Publice�iio, no horario de atendimento ao publico de 08h ils 12h. c pclos Sires: 
hap·/ m11mcipio�.1ccse.go,.br/1ici1ncoe� e htJP"'(www.carire.ee.goy hr/. lnfonna�Oes pelo Telefone: l!l!!) 3646 1133, 011 no endere,;o d Prai,:a Elis10 Aguiar, 
SN". Cemro. Cal"ir�·CE, 25 dt Janeiro de 2019. Antonia Reglltne Aguiar de Can :ilbo - Presidente da CPL. .......... 
ESTADO 00 CEARA- PREFEITlTRA m:-:-.lCIPAL OE ACARAIJ-A nso DE LICITACAO-TOMADA DE PRECOS N" 2401.01/2019- t\ 
Comissiio Permanente de Licitac;lio da Prcfcitura do '.funiclpio de Acarnu-CE 1011U1 p6blico para conh.:cimcnto do� intcn:ssndos, quc no pr6ximo dia 13 de 
Frvrreiro de 2019, as 14b, n3 Sedc da Prel�1tu:ra localizada a Av. :-Sicodemos. N° 2105, Vere3dor Antonio Livino da Siheira, estar.i reahzando L1cirnc;llo. 
na Modalidade Tom3da de Pre�os. criterio de Julgamcoto ;\llcnor Pre�o. tombado sob o W 2401 .0 I 2019. com o scguime Objeto: Contra1ac;iio de empresn 
rm consultoria tccnlca especializnda e continuada no apoio e orienta,ao das operac;oes da controladoria i:rral do Municiplo de Acarau-CE, o qunl sc 
encontra na integra na Scde da Comissao Permonente de Liciia�ao, no honlrio de 07h30min as I lb30min e no Site do Tribunal de Comas do btado: hnn;L 
mumcioioucc.cc.goy brflicitacoc�. Ana Fla, ia Teixeira - Presidtnte da Comissio Permanente de Licila(iio . 

........ ....... ....... 
ESTA DO DO CEARA-PREFEITURA :\flmICIPALDEARACATI-A\'ISO DE LICITACAO-PREGAO PRESE�CIALN• 10.003no19-PP- 
o Prcgociro do Aracati-CE toma publico para conhccimcn10 dos intcrc5sados quc rcalizara no dia 11 de Fe, erelro de 2019, lis 14h, na Salada Comi�siio 
de Pregiio. localizada a Rua Coronel Ale�anziro. N" I r2. Farias Bnto. Aracat>-CE. a Sess.1o para o Recebimento. Abertum. Formula�ao do: Lances c 
Julgameoto das Propostas de Prec;os e Oocumeo1os de Habili�c;:io reforenres ao Pregao Prescncial �· 10.003/2019-PP, cujo Objeto i: a Con1rata�iio de 
presta�iio dos sen1�os complementares de profisslonais na Area dt Saude,junto a Sccretarla Municipal de Sailde do Arac:all-CE. A Docum�ntac;lio 
do Edita I e seus ane,.os, podera ser adquirida junto a Comissao do Pregao. a partir da publicayao de,,,e Aviso. de Segunda a Sexta-feira, no honlrio de O�b as 
12h. Aracati-CE. 2-t de Janeiro de 2019. Jose Estt>lita de Aquino Filho- Pregneiro . 

••• *** ••• 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Tamboril - Avi50 de Licita�iio- Tomawi de Pre,;os N• 002/201�1\!T. 0 Presidente da Comissiio de 
Licita�lio da Camara Municipal de Tamboril toma publico que se encontnl a disposi�iio dos interessados o Edita! oa modalidode Tomada de Pre,os n• 
00212019-CMT. sessao publica marcada para o dia l'.!.02.2019 as 16h00min. cujo objeto ea prestai;ao dos seni�os de assessoria e consultoria contabil e 
elabora\".SO das comas de gestilo,junto a Camara Municipal de Tamboril-Ce. 0 Edita! poder.\ ser adquirido ao site http:/, muaicipios.tce.ce.gov.br lic1tacocs e 
m1 ,;.1Ja da Comissao de Licitayii.o. localizada a Rua Je:,-uita Adeodato. u• 210. Centro. T amboril-Ce, uo,, dia, uteis. das ORhOOmiu a., l 2b00min. Tamboril-Ce. 
28 de Janeiro de 2019. Francisco Alison Andre Rodrigues de :\f:atos- Presidente da CPL 

!) 
�-�c 

MISTO ,. .... .,... . . ,..., .. ,... 
fll,OC,, ...... 

FllC C12eo31 



---�- --------------- 

l!lzfjl!Ujn ·zuu · it!,· 9!HffUjH �8::?j4!l!i� 'tHijt.:i ii�J.Sf-!j.Sf �irt Utt o� ! t �i iiJuup.s U!:rili�x u .g �u,!!1t!J !IJ!iJ�tr:i 111dt�� iif�tiJif! �t�f.li1JJ l! 1 �21 �]!Udd� 
;.s-sh�· ij �, §hh,111:11_1!.s §l�i :!•f l!i& :;�11aj ��,U�hJ1 g:i -1�.t-s �11-:11�·1 §1HHt�i. 
W B. � � .!l!:l !83z[a: h _ g32zl • l 11 � d .. f§ i : Ws • al� lQ u�·J.lo3 l!l -� 0 ! 

w=.! J,� I l u .'.f 
0hJ!� i ��:ii < �!ii§.s ��::j\i i) ... l ti • �'?! ... 1:111�: � !I p, . 

� .j�ijJJsjl 1� I hiJJad j h :di�Jf ij�:;!Jl J:f j ·xdlie iij�,ljf fj If iiJJ] !1 ::;Jjid�j�: 

;;1;1 illidili iHHUih: iHitf lh] 11mi: 11111 mlii jhl1i·1 · i {;hdlll2 dltHU�l; 
8,!!fi���-3�.g·:! -� 8f -;;f-.Jff..r.s 8lhd i"i ! ur.s-s�ll 8fhi!!ip: 8�2�=-; a. .-J8d:!!tti�l 81E§ia(ttlJ 

uHi!UIJUf f I ! HlilbUU Hf Hiit1U lhJtf-' H!hiiil. ! HUUU-!i H1HdiH1 HU1dlt9i 


